

# פרשת "פְּקוּדֵי"

## פרשת השבוע – הצעה לשיחת מפקד

פרשת השבוע היא קטע מתוך חמשת חומשי התורה הנקרא בכל שבת (וראשיתו נקרא גם בימי שני וחמישי) במטרה להשלים מחזור קריאה שנתי של התורה כולה המתחיל לאחר שמחת תורה. השבת נקרא את פרשת "פְּקוּדֵי", הפרשה האחת עשרה והאחרונה בספר שמות (פרק ל"ח פסוק כ"א – פרק מ' פסוק ל"ח).

פרשתנו, החותמת את ספר שמות, עוסקת בין השאר בתיאור עשיית בגדי הכהן הגדול. בגדי הכהן הגדול הורכבו משמונה פרטי לבוש שונים. אחד מהשמונה היה ה"חושן": מעין תכשיט מרובע שהיה מונח על הכהן הגדול כנגד ליבו. על החושן היו משובצים שנים עשר אבנים טובות, ועל כל אבן היה חקוק שמו של שבת אחד משבטי ישראל. תפקיד החושן היה לזכור ולהזכיר את עם ישראל בעת עבודת הכהן בבית המקדש: **"וְהָיוּ עַל לֵב אֶהָרֵן בְּבֹאוֹ לִפְנֵי אֲדֹנָי, וְנָשָׂא אֶהָרֵן אֶת מִשְׁפַּט בְּנֵי יִשְׂרָאֵל עַל לִבּוֹ לִפְנֵי אֲדֹנָי תְּמִיד"** (שמות, פרק כ"ח פסוק ל').

פרשתנו העוסקת בבגדי הכהנים מגיעה בכל שנה בעיתוי מדויק: סמוך לפורים, החג בו לכולנו יש עיסוק נרחב בבגדים ובתחפושות. העיסוק בלבוש פותח מקום לשאלה יותר רחבה על מקומו של הבגד בחיינו. מצד אחד ה"בְּגָד" עשוי ליצור רושם מוטעה של מי ומה שאנחנו, ועשוי לגרום לזלזל או להעריך מישהו רק בשל לבושו. על טעויות כעין אלו כבר נכתב: **"אֵל תִּסְתַּכַּל בְּקִנְקוֹ, אֵלֹא בְמַה שְׂיֵשׁ בּוֹ"** (מסכת אבות, פרק ד' משנה כ'). מצד שני, הבגד גם יכול להיות ביטוי עמוק לזהות האישית ולליחודיות של כל אדם. הוא יכול להעיד על אחריות שנטל אדם, על חברה שבחר להשתייך אליה, ואף להעיד על מוצאו ועמו.

חז"ל מסבירים שכשליח ציבור בגדיו של הכהן מבטאים את תפקידו: להיות שליח נאמן ולהשתדל בכל כוחו למען טובתו ורווחתו של העם כולו, הם מסמלים ומבטאים ערכים של שליחות, אחריות ורעות.

כחיילים וחיילות בצה"ל, כולנו ענדנו את המדים ביום גיוסנו והפכנו ל"שליחי ציבור" למען העם והמולדת. בדומה לחושן, גם המדים נועדו בין השאר להזכיר לנו לשם מה התגייסנו ועבור מי. בפרט כיום, בעת שאנחנו מצויים במלחמה, המדים מזכירים לנו, יום יום ושעה שעה את הייעוד המשותף לכולנו. המדים מדגישים לנו כי כעת שמנו את טובת העם לנגד עינינו ואנו מוכנים להקריב עבורו ככל שיידרש. הדרגות, הסיכות והסמלים נועדו כולם לבטא את עומק האחריות והשליחות שעל כתפינו: להיות מגן לעם היהודי בארצו.

שבת שלום